
Raadsvoorstel

Neerijnen

Aan : Gemeenteraad Neerijnen

Datum vergadering : 15 december 2016

Agenda nummer : 2016-12-22223

Portefeuillehouder : H.A. Verwoert

Onderwerp : Vaststellen 3 verordeningen

Zaak- / Docnummer : 22223/17578-3

Samenvatting:
De financiële verordening 2017, het controleprotocol 2017 e.v. en de controleverordening 
gemeente Neerijnen 2017 zijn geactualiseerd en worden aan de raad voorgelegd ter 
vaststelling.

Het advies
Beslispunt 1 : De financiële verordening 2017  vast te stellen en de financiële verordening 

2016 in te trekken per 1 januari 2017.

Beslispunt 2 : Het controleprotocol 2017 e.v. vast te stellen en het controle protocol 2012 in 
te trekken per 1 januari 2017.

Beslispunt 3 : De controleverordening gemeente Neerijnen 2017 vast te stellen en de 
controle verordening 2012 in te trekken per 1 januari 2017.

Beslispunt 
Burger-
participatie

Participatietrede informeren



Toelichting raadsvoorstel

Neerijnen

Inleiding

De nu vast te stellen verordeningen zijn geactualiseerd.  Het controleprotocol en de 
controleverordening zijn voor het laatste geactualiseerd in 2012. Periodieke actualisatie is 
noodzakelijk. De financiële verordening heeft u vastgesteld in 2016. Door de wijzigingen van 
het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is nu al een aanpassing noodzakelijk. Het is 
noodzakelijk om op te nemen hoe de overhead, die niet meer wordt toegerekend in de 
begroting 2017, toch te betrekken bij de vaststelling van de tarieven voor belastingen, leges 
etc. Daarnaast was het begrip taakvelden nog niet opgenomen in de verordening terwijl die 
met ingang van de begroting 2017 wel worden toegepast. Tevens is de bestaande verordening 
getoetst op de realisatie in de praktijk.      

Beoogd effect

Verordeningen die voldoen aan het vereiste van actueel zijn. 

Argumenten

1 Door het vaststellen van de geactualiseerde verordeningen is er sprake van  voldoende 
kaderstelling voor het financieel beleid en beheer en de (interne) controle daarop. 

Kanttekeningen

geen 

Bedrijfsvoering

Financieel
geen

Communicatie / Burgerparticipatie
geen

Toelichting Communicatie: 

-

Trede Burgerparticipatieladder: 

P&O

n.v.t.

Juridische zaken

n.v.t.

- 2 -

1. Informeren 2. Raadplegen 3. Adviseren 4. Coproduceren
5. Zelf Beslissen



Toelichting raadsvoorstel

Neerijnen

Bijlagen

– De Financiële verordening 2017 Neerijnen 
– Het controleprotocol 2017 
– De Controleverordening gemeente Neerijnen 2017

Burgemeester en wethouders van Neerijnen,
de secretaris, de burgemeester,

P.W. Wanrooij H.H. de Vries

- 3 -



Raadsbesluit

Neerijnen

Agendanummer : 2016-12-22223

De raad van de gemeente Neerijnen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 oktober 2016;

Besluit : 

a. De financiële verordening 2017 Neerijnen per 1 januari 2017 vast te stellen en de 
financiële verordening 2016 in te trekken per 1 januari 2017 zoals opgenomen in artikel 
21 en 22 van deze verordening.

b. Het Controleprotocol 2017  per 1 januari 2017 vast te stellen en het controle protocol 
2012 in te trekken per 1 januari 2017.

c. De Controleverordening gemeente Neerijnen 2017  per 1 januari 2017 vast te stellen en 
de controle verordening 2012 in te trekken per 1 januari 2017 zoals opgenomen in artikel 
8 van deze verordening.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2016

, voorzitter

, griffier

- 4 -


	1 Door het vaststellen van de geactualiseerde verordeningen is er sprake van voldoende kaderstelling voor het financieel beleid en beheer en de (interne) controle daarop.

